

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Budowa kolektora sanitarnego odciążającego dzielnicę Ustroń Hermanice wraz z kanalizacją rozdzielczą i przyłączami do budynków mieszkalnych obejmujących tereny mieszkaniowe w rejonie ulicy Skoczowskiej, Sztwiertni, Laskowej i Granicznej

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza wykazanie się co najmniej dwoma robotami budowlanymi [zamówieniami] zrealizowanymi [czyli zakończonymi i odebranymi protokołem częściowym lub końcowym] polegającymi na wykonaniu sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub deszczowej o długości co najmniej 4000 m, w tym co najmniej 200 m metodą bezwykopową o średnicy minimum 500 mm ?

Ponadto prosimy o odpowiedź czy wykonanie co najmniej 200 m metodą bezwykopową o średnicy minimum 500 mm może być wykazane łącznie w kilku zamówieniach?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, gdy ten wykaże się wykonaniem co najmniej dwóch robót budowlanych [zamówień] zrealizowanych [czyli zakończonych i odebranych protokołem częściowym lub końcowym] polegających na wykonaniu sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub deszczowej o długości co najmniej 4000 m, w tym co najmniej 200 m metodą bezwykopową o średnicy minimum 500 mm.

Wykonanie co najmniej 200 m kanalizacji metodą bezwykopową o średnicy minimum 500 mm należy wykazać w obu zamówieniach obejmujących wykonanie co najmniej 4000 m kanalizacji.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść pkt 8.2. SIWZ oraz pkt III.3.2 ogłoszenia o zamówieniu na następującą:

„Wymagane jest wykazanie przez wykonawcę, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - to w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie ze sztuką budowlaną oraz prawidłowo ukończył co najmniej 2 roboty budowlane [zamówienia] zrealizowane [czyli zakończone i odebrane protokołem częściowym lub końcowym] polegające na wykonaniu sieci kanalizacyjnej sanitarnej i/lub deszczowej o długości co najmniej 4000 m, w tym co najmniej 200 m metodą bezwykopową o średnicy minimum 500 mm każda.

Ocena spełnienia warunku zostanie przeprowadzona na podstawie załącznika nr 3 do SIWZ – wykaz robót oraz dowodów, że roboty te zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.”

Pytanie nr 2:

W kosztorysach nie uwzględniono kosztów organizacji ruchu oraz zajęcia pasa, czy w takim razie gmina zwalnia wykonawcę z opłaty za roboty w pasie drogowym?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Koszty wykonania organizacji ruchu oraz opłaty związane z zajęciem pasa drogowego, leżą po stronie Wykonawcy i należy je ująć przy obliczaniu ceny oferty.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający uzna warunek posiadania wiedzy i doświadczenia za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert wykonał dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości co najmniej 4000 m oraz dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową o długości co najmniej 200 m i średnicy min. 500 mm (spełnienie warunku w czterech różnych zadaniach)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1


w.z. Burmistrza
Ireneusz Staniak
Sekretarz Miasta